AST, Mais. USUS : Crebro scribis, ast ego sappius.

ASTITŪO vel ADSTITŪO, is, ui, utrum, ere, a. Placer auprès ou sur. SYN. Juxta colloco, admoveo. USUS : Ollas ad ignem astutuere.

ASTO vel ADSTO, as, stiti, stare, n. Se tenir auprès, debout. USUS : In meo conspectu intrepidus astat. Cf. *Assisto*.

ASTRICTĒ (ADS), Avec concession, brièvement. USUS : Oratio non astricte, sed remissius numerosa.

ASTRICTUS, a, um, (ADS), Serré; lié, enchaîné, obligé. USUS : Non haec tam arcta sunt et astricta, ut laxari nequeant. Nulla necessitate adstrictus. Verborum adstricta comprehensio.

ASTRINGO (ADS), is, strinxi, strigum, ere, a. Attacher, lier. SYN. Alligo, obligo. (Relaxo. ADV. Arctius, breviter. USUS : Aliquem sibi vel metu, vel spe, vel præmiis, vel armis, vel legibus, vinculis semipternis adstringere. Magno se scelere, voluntatibus, libidinibus astringere. Astringere suam fidem alicui ; orationem numeris, mercede se astringere. Jungitur cum Ablativo. Cf. Obligo, Adjungo.

ASTRÖLÖGIA, æ, f. Astronomie. SYN. Astrorum scientia, astrorum cognitio, studium siderum ; studium dimetendi coeli. USUS : Cave, Astrologiam divinantem contingas.

ASTRÖLÖGUS, i, m. Astronome. SYN. Interpres astrorum. EPITH. Novus, summus. PHRAS. Qui siderum cursus, et motus numeris persequitur, studio siderum ducitur ; unicus coeli, siderumque spectator ; qui siderum motus scire spectat ; celestium notitia gloriatur ; coeli ac siderum peritus ; studiosus rerum coelestium ; qui siderum motus, ac statas temporum vices ostendit ; qui astrorum cognitione excellit ; qui in studio dimetendi coeli versatur. USUS : Astrologorum vanissime predictions.

ASTRUM, i, n. Astre, étoile. SYN. Sidus, stella. EPITH. Clarum, conglobatum, cruentum, errans, rotundum. USUS : Astra suspicere. In aere voluntur astra, et se suo nixu conglobata continent.

ASTŪS, a, m. Ruse, fourberie. SYN. Astutia. USUS : Non placuere majoribus nostris astus. Cf. *Astutus*.

ASTUTĒ, Avec ruse, adroitelement. SYN. Callide. USUS : Nihil temere dicas, nihil callide retineas. Cf. *Callide*.

ASTUTIA, æ, f. Astuce, adresse. EPITH. Confidens. USUS. Ejus vel confidenti astutiae, vel callidæ audacie resistes. Cf. Dolus, Fraus, Malitia.

ASTUTUS, a, um, Fourbe, rusl, adroit. SYN. Callidus, vafer, veterator, veterarius, malitiosus. (Apertus, simplex. ADV. Maxime. PHRAS. 1. Est homo ingenii occulti, multiplicis et tortuosi, cet homme est sourbe, rusl, trompeur. Ex fraude, fallacie, mendacis constare totus videtur. Peritissime et callidissime se obtegit. Homo est, qui cornicu oculos configat, qui plura astu, quam virtute perficiat. Colubrino est ingenio ; ex promte memoria et astutiae homo ; veterator soleritissimus. Versutior, quam rota figuraris. Comice. Calliditate valet, dolos venditandi gnarus est ; ingenium gerit callidum. Vir caliditatis est aceruisse ; emunctæ naris, vel purgat. Homo est, qui semper stropham inventat. Vafritie, astutia, calliditate vincit, anteit reliquos. Astutia nemo illi conferendus, aequandus, compendorus, comparandus ; ad eam astutiam, qua iste uititur, aspirare nemo potest. 2. Astuti mihi dispiacent, les gens rustes me déplaisent. Non amo astus, artes simulandi, fraudem artificio teatam ; mores ab aperta quadam simplicitate alienos. Fucum ac fallacias odi ; vafritiem, nimiam calliditatem, astuta, vafra ingenia naturali odio prosequor. Cf. *Fraus, Malitiosus, Decipio*. USUS : Homo versutus, obscurus ; astutus, fallax, malitiosus, callidus, veterator, vafer.

ÄSYLUM, i, n. Lieu inviolable, asile, refuge. SYN. Locus perfugii. USUS : Äsylum aperit. Plebs sub tutela inviolati templi aut libertatem, aut impunitatem adipiscitur. Ea religione, et eo jure sancto, quo sunt tempora, quæ Asyla Græci appellant. Aram sibi parare et Äsylum.

ÄT, Mais. SYN. Sed, atqui, verum. USUS : 1. Honifice loqueris, at aspere agis. 2. Ceterum, du reste. At mecum quomodo egit ? At enim quærerit Socrates, quid sit ? 3. Saltēm, tamen, du moins. Si non bonam, at aliquam rationem afferto. Si minus re at verbis benevolus esto. Si minus sapiens est, at amicus certe. 4. Amplificantis, mais, d'autre part. Plato dixit, at quantus vir, Platon a dit, et quel homme ? 5. Sibl objicientis, et respondentis. At moribus commodis est ? quis vero illo asperior ? mais, dira-t-on, il a des mœurs douces ? Qui au contraire est plus dur que lui ?

ÄTÄT, ah ! oh ! eh ! Interjectio timentis.

ÄT ENIM, Mais cependant. SYN. Verum, verum invero.

ÄTER, ra, rum, Noir. SYN. Niger. (Albus. USUS : Atra bilis hominem agitat. Atrum panem apposuit.

ATHÉUS, i, m. *Athee.* SYN. Homo sacrum religionumque omnium hostis; homo sine ulla religione, et fide; abjudicati, ejurati Numinis reus; omnis divini cultus, religionisque expers. USUS: Athei aperte naturam Deorum sustulerunt.

ATHLÉTA, ae, m. *Athlète.* SYN. Ad luctationem et certamen institutus. USUS: Sine arte athletæ et gladiatores nec vitando faciunt caute, nec petendo vehementer.

ATHLÉTICÉ, A la manière des athlètes. USUS: Athletice, pancreatic, pugilice valere.

ATÔMUS, i, m. Non divisus, atome. SYN. Invividuum corpusculum. EPITH. Errantes, innumerabiles. USUS: Infinita via innumerabilem atomorum volitant, cohærescant inter se. Atomorum corpusculorum concursio fortuita.

ATQUE, Et. USUS: 1. Is a constantia, atque a se ipse discessit. 2. Quam, que. Contra agis, atque oportet. Alia dicis, atque agis. Alter, atque omninabar, res evenit. 3. Ut, ut, que, comme. Colitur aequæ, atque Deus. Similiter nos affectos esse convenient, atque illos. 4. Immo, cum voce adeo, bien plus, que dis-je. Consilio, atque adeo amentia tua impulsus. Ego princeps in adjutoribus, atque adeo secundus fui. (VULG. Immo etiam.) Atque etiam, bien plus.

ATQUI, Mais. SYN. Sed, sed enim, verum. USUS: 1. Atqui si tempus ullum est necandi hominis. 2. At vero, or. Ita quidem cogitabam; atqui in mora erat valetudo, tenuari coepit. 3. Tamen, cependant. Atqui ne ex eo quidem tempore hoc egit Sextilius.

ATRAMENTUM, i, n. *Liqueur noire, encre.* EPITH. Sutorium, temperatum. USUS: Atramenta effusione septies se tenuerit, la sèche se défend par l'émission d'une liqueur noire.